
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu
vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

VÝPIS
USNESENÍ

z 12. schůze Rady Jihomoravského kraje
konané dne 10. 02. 2021

v budově sídla Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno

Bod č. 1 programu – Zahájení
 
Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti – zdržel se. 

Usnesení č. 702/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu z 12. schůze Rady Jihomoravského kraje  Mgr. Martina
Malečka a Ing. Jana Zámečníka.
Hlasování č. 1: 8 – 0 – 1 (zdržel se – Ing. Jan Zámečník)

Usnesení č. 703/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje

s c h v a l u j e  program 12. schůze Rady Jihomoravského kraje:
1. Zahájení 
2. Rozpis úkolů uložených na 3. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje
3. Zřízení odborné komise pro hodnocení žádostí v dotačním programu Podpora

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021
4. Prezentace  Jihomoravského  kraje  na  veletrhu  Bolsa  Turismo  Lisboa

v Lisabonu (Portugalsko) – změna termínu    
5. Plná moc k uzavření účastnické smlouvy o poskytování mobilních hlasových

a datových telekomunikačních služeb pro Jihomoravský kraj
6. Stanovení objemu prostředků na platy neškolským příspěvkovým organizacím

na rok 2021
7. Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 24.02.2021
8. Žádost  o  změnu  projektu  „Rozšíření  varovného  informačního  systému

Jihomoravského kraje“
9. Koncepce EVVO JMK na období 2021 – 2030
10. Záměr na vyhlášení přírodní památky Kamenice
11. Střední  průmyslová  škola  Edvarda  Beneše  a  obchodní  akademie  Břeclav,

příspěvková  organizace  –  vyhlášení  konkurzního  řízení  na pracovní  místo
ředitele/ředitelky

12. Základní škola a praktická škola Hustopeče,  příspěvková organizace – zápis
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení

14. Zřízení  komise pro hodnocení  žádostí  v dotačním programu Podpora sportu
v Jihomoravském kraji v roce 2021

15. Střední  škola  grafická  Brno,  příspěvková  organizace  –  prominutí  odvodu
za porušení rozpočtové kázně

1



16. Střední  odborná  škola  a  střední  odborné  učiliště  Hustopeče,  příspěvková
organizace – odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně

17. Střední  průmyslová  škola  Edvarda  Beneše  a  obchodní  akademie  Břeclav,
příspěvková organizace – nájemní smlouva

18. Muzeum  Blanenska,  příspěvková  organizace  –  žádost  o  dotaci  z programu
Ministerstva kultury ČR

19. Jihomoravské muzeum ve Znojmě – Dodatek č.1 záměru reprodukce majetku
20. Dotace v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji

III financovaného z OP ŽP
21. Směrnice  50/INA-VOK  –  Pravidla  pro  zadávání  veřejných  zakázek

Jihomoravským krajem jako veřejným zadavatelem
22. Střední škola automobilní Kyjov, příspěvková organizace – záměr reprodukce

majetku „Rekonstrukce plynové kotelny“
23. Vyšší  odborná  škola  a  střední  škola  Boskovice,  příspěvková  organizace  –

záměry reprodukce majetku a veřejná zakázka „Rekonstrukce kotelny včetně
instalace  KGJ,  optimalizace  a vyregulování  soustavy ÚT a instalace  systému
individuální regulace vytápění VOŠ Boskovice“

24. Nemocnice  TGM  Hodonín,  příspěvková  organizace  –  záměr  reprodukce
majetku „Real time PCR Cycler“

25. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
– dodatek č. 1 k záměru reprodukce majetku „Technická vozidla (pick up)“

26. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
– dodatek č. 1 k záměru reprodukce majetku „ZZS Jihomoravského kraje –
záložní zdroje elektrické energie - 2020“

27. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce
majetku “PMM – vybudování autobusové zastávky“

28. Střední  škola  dopravy,  obchodu  a  služeb  Moravský  Krumlov,  příspěvková
organizace  –  veřejná  zakázka  „Elektronické  segmenty  motorových  vozidel,
diagnostika a měření“

29. Gymnázium  Jana  Blahoslava  Ivančice,  příspěvková  organizace  –  veřejná
zakázka „Chemická laboratoř“

30. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – souhlas se zahájením výběrového
řízení na zpracování projektové dokumentace akce „Úprava vnitroareálových
komunikací Nemocnice Kyjov“

31. Schválení smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací k akci
ZZS JMK – výjezdová základna Mikulov

32. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Nemocnice Tišnov 1. etapa
– ambulantní část“

33. Dohoda o narovnání uzavíraná s B. K. (k. ú. Dobronice)
34. Dohoda o narovnání uzavíraná s Ing. A. Č. (k. ú. Kašnice a k. ú. Prušánky)
35. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
36. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni

uzavíraná s městem Mikulov
37. Smlouvy o zřízení věcného břemene 
38. Smlouvy o právu provést stavbu
39. Záměr  darování  části  pozemku p.  č.  1711/1  v k.  ú.  Petrovice  u Moravského

Krumlova
40. Záměr darování částí pozemku p. č. 2274/7 v k. ú. Nové Hvězdlice
41. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 51/1 v k. ú. Vracovice u Horního Břečkova
42. Záměr prodeje pozemku p. č. 263/3 v k. ú. Víckov
43. Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou

2



linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK
44. SÚS JMK – Koncepce údržby, oprav a rekonstrukcí mostů silnic II. a III. tř.

v Jihomoravském kraji
45. Jmenování výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa

ředitele/ředitelky Domova na Jarošce, příspěvkové organizace
46. Akční plán rodinné politiky Jihomoravského kraje na rok 2021
47. Pravidla pro tvorbu sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2022
48. Výzva k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 1 v rámci dotačního

programu „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák.
č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2021 – druhé kolo a mimořádné dofinancování

49. Zvýšení  tarifního platu časovým postupem ředitelky Krůčku Kyjov – centra
zdravotních služeb pro děti, příspěvkové organizace

50. Předání  movitého  majetku  k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

51. Nemocnice  Znojmo,  příspěvková  organizace  –  veřejná  zakázka  „Dodávka
reagencií vč. výpůjčky diagnostických prostředků – Nemocnice Znojmo, p. o.“ 

52. Nemocnice  Vyškov,  příspěvková  organizace  –  veřejná  zakázka  „Nemocnice
Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem" 

53. Nakládání  s  nepotřebným  majetkem  svěřeným  příspěvkovým  organizacím
v oblasti zdravotnictví

54. Předchozí  souhlas příspěvkovým organizacím v oblasti  zdravotnictví  k přijetí
darů

55. Návrh  jmenování  zástupců  Jihomoravského  kraje  do  výboru  Brněnského
centra sportovních nadějí

56. Návrh změny zástupce Jihomoravského kraje ve správní radě Nadačního fondu
regionální fotbalové Akademie Jihomoravského kraje

57. ZUŠ  Ořechov,  příspěvková  organizace  a  Gymnázium  Moravský  Krumlov,
příspěvková  organizace  –  předchozí  souhlas  k  podání  žádostí  a  přijetí
nadačních příspěvků

58. Základní  umělecká  škola  Hodonín,  příspěvková  organizace  –  převod
prostředků z rezervního fondu do fondu investic

59. Obchodní  akademie  a  Střední  odborné  učiliště  Veselí  nad  Moravou,
příspěvková organizace – nepotřebný movitý majetek 

60. Spolufinancování projektu v rámci  Výzvy na podporu regionální  spolupráce
krajů s ústavy AV ČR

61. Pracovní  skupina  dotačního  programu  „Podpora  přípravy  rekonstrukcí
historických sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském
kraji v roce 2021“

62. Pracovní  skupina  dotačního  programu  Podpora  rozvoje  venkova
Jihomoravského kraje pro rok 2021

64. Střední  škola  technická  a  ekonomická  Brno,  Olomoucká,  příspěvková
organizace – záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka „Nákup výpočetní
techniky pro SŠTE Brno v roce 2021“

65. Nemocnice  Ivančice,  příspěvková  organizace  –  záměr  reprodukce  majetku
„COVID–intenzivní péče“

66. Nemocnice  Kyjov,  příspěvková  organizace  –  záměr  reprodukce  majetku
„Energetické úspory v bytovém domě Nemocnice Kyjov“

67. Výzva k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 2 v rámci dotačního
programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 –
druhé kolo a mimořádné dofinancování

68. Projektový záměr pro realizaci projektu „Domov pro seniory Bučovice“

3



69. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
– smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna

70. Projektový  záměr  „Výjezdová  základna  Zdravotnické  záchranné  služby
Jihomoravského kraje, p. o., v Bučovicích“

71. Komise pro IT a e-government – změna   
72. Strategie očkování v Jihomoravském kraji
73. Souhlas  zdravotnickým  příspěvkovým  organizacím  Jihomoravského  kraje

k podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci REACT-EU
74. Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 24.02.2021 II
Hlasování č. 2: 9 – 0 – 0

Usnesení č. 704/21/R12:
s c h v a l u j e  účast MUDr.  Lukáše  Homoly,  PhD.  k projednávaní  bodu  č.  72  Strategie
očkování v Jihomoravském kraji
Hlasování č. 3: 9 – 0 – 0

Bod č. 72 programu – Strategie očkování v Jihomoravském kraji

Usnesení č. 705/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské zřízení), v platném znění, 

a) s c h v a l u j e  Strategii očkování v Jihomoravském kraji, která tvoří přílohu č. 1 zápisu,

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků v maximální výši 1 000 000,- Kč z rozpočtu
Jihomoravského kraje  pro rok 2021, § 6409 Ostatní  činnosti  jinde nezařazené,  akce  1875
Rezerva  na  řešení  Koronakrize na  úhradu  nákladů  spojených  s propagační  kampaní
související se strategií očkování dle písm. a) usnesení,

c) u k l á d á  odboru kancelář  hejtmana ve spolupráci  s odborem ekonomickým zabezpečit
po organizační  a  finanční  stránce  realizaci  propagační  kampaně  související  se  strategií
očkování.
Hlasování č. 4: 9 – 0 – 0

Bod č.  2  programu –  Rozpis  úkolů  uložených na 3.  zasedání
Zastupitelstva Jihomoravského kraje

Usnesení č. 706/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  čl.  25  odst.  1  Jednacího  řádu  Zastupitelstva
Jihomoravského  kraje  a  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  e)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v a l u j e  opatření  k  zabezpečení  plnění  úkolů  vyplývajících  z  usnesení
a přednesených dotazů, podnětů a připomínek ze 3. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského
kraje dle přílohy č. 2 zápisu,
b) u k l á d á  Krajskému  úřadu  Jihomoravského  kraje  splnění  úkolů  vyplývajících
z usnesení  a  přednesených  dotazů,  podnětů  a  připomínek  ze  3.  zasedání  Zastupitelstva
Jihomoravského kraje dle přílohy č. 2 zápisu.

4



Bod  č.  3  programu –  Zřízení  odborné  komise  pro  hodnocení
žádostí  v  dotačním  programu  Podpora  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021

Usnesení č. 707/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) z ř i z u j e  odbornou komisi pro hodnocení žádostí podaných v dotačním programu
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021,

b) j m e n u j e  členy  odborné  komise  pro  hodnocení  žádostí  podaných v  dotačním
programu  Podpora  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Jihomoravského  kraje
pro rok 2021:
1) Mgr. Jan Grolich hejtman Jihomoravského kraje – předseda komise
2) plk. Ing. Jiří Pelikán ředitel  Hasičského  záchranného  sboru Jihomoravského

kraje
3) Bc. Zdeňka Jandová starostka  SH  ČMS  –  Krajského  sdružení  hasičů

Jihomoravského kraje
4) Zdeněk Milan prezident Moravské hasičské jednoty
5) Mgr. Milan Vykydal starosta OSH Blansko
6) Jan Kauf starosta obce Hrušky
7) Jana Štelclová starostka OSH Brno-venkov
8) Petr Jelínek velitel SDH Brno-Žebětín
9) Leona Žárská starostka OSH Břeclav
10) Ing. Tomáš Letocha velitel SDH Rohatec
11) Lukáš Badin náměstek OSH Znojmo

 
c) p o v ě ř u j e  administrativní  podporou činnosti  odborné  komise  pro  hodnocení
žádostí  podaných v dotačním programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Jihomoravského  kraje  pro  rok  2021  odbor  kancelář  hejtmana  Krajského  úřadu
Jihomoravského kraje, oddělení právní a ekonomické.

Bod  č.  4  programu  –  Prezentace  Jihomoravského  kraje
na     veletrhu  Bolsa  Turismo  Lisboa  v  Lisabonu  (Portugalsko)  –  
změna termínu

Usnesení č. 708/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v a l u j e  změnu termínu prezentace Jihomoravského kraje  na veletrhu Bolsa
Turismo Lisboa v Lisabonu (Portugalská republika) z náhradního termínu ve dnech 3. – 7. 3.
2021 schváleného usnesením č. 10008/20/R150, na nový termín 12.–16. 5. 2021,
b) b e r e  n a  v ě d o m í  použití  finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského
kraje pro rok 2020, z části spravované odborem vnějších vztahů, na úhradu nákladů spojených
s realizací prezentace uvedené pod písm. a) usnesení v celkové výši 59 133,24 Kč vč. DPH.

5



Bod č. 5 programu – „Plná moc k uzavření účastnické smlouvy o
poskytování mobilních hlasových a datových telekomunikačních
služeb pro Jihomoravský kraj“

Usnesení č. 709/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  § 59  odst. 3  zákona  č. 129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

a) b e r e  n a  v ě d o m í  text účastnické smlouvy o poskytování mobilních hlasových
a datových telekomunikačních služeb pro Jihomoravský kraj,

b) s o u h l a s í  s určením  odpovědných  osob  za  poskytování  mobilních  hlasových
a datových telekomunikačních služeb za Jihomoravský kraj dle formulářů „stanovení/zrušení
administrátorů“, které jsou přílohami č. 3a zápisu,

c) s c h v a l u j e  plnou moc k uzavření účastnické smlouvy  o poskytování mobilních
hlasových a datových telekomunikačních služeb pro Jihomoravský kraj společnosti CEJIZA,
s.r.o.,  IČO: 28353242,  Žerotínovo  náměstí  449/3,  Veveří,  602 00 Brno,  jako zmocněnce,
za Jihomoravský kraj jako zmocnitele, text plné moci je přílohou č. 3b zápisu.

Bod č. 6 programu – Stanovení objemu prostředků na platy  
neškolským příspěvkovým organizacím na rok 2021

Usnesení č. 710/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  §  59  odst.  1  písm.  e)  a  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

a ) s t a n o v u j e  neškolským příspěvkovým organizacím objem prostředků na platy na rok
2021 v souladu s vymezením dle § 33 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se
provádějí  některá  ustanovení  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, který je uveden
ve 3. sloupci přílohy č. 4a zápisu,

b ) s c h v a l u j e  změny  průměrného  přepočteného  počtu  pracovníků  příspěvkových
organizací od roku 2021 dle přílohy č. 4b zápisu,

c ) u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  informovat  ředitele
neškolských příspěvkových organizací o přijatém usnesení.

T: 10. 3. 2021

6



Bod  č.  7  programu  –  Rozpočtová  opatření  předkládaná
k     provedení ke dni 24.02.2021  

Usnesení č. 711/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ust.  § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 59 odst. 1 písm. a) a b)
zákona  č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,
čl. 6 směrnice  22/INA-VOK Statut  Fondu  rozvoje  Jihomoravského  kraje  a  čl.  6  směrnice
66/INA-VOK Statut Rezervního fondu Jihomoravského kraje
a ) p r o v á d í  rozpočtová opatření č. 86/2021 – č. 112/2021 dle přílohy č. 5a zápisu,

b ) s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků Fondu rozvoje  Jihomoravského kraje
na financování projektů EU v roce 2021 dle přílohy č. 5b zápisu,

c ) s c h v a l u j e  zvýšení  objemu  prostředků  na  platy  zaměstnanců  zařazených
do Krajského úřadu Jihomoravského kraje v roce 2021 o částku 744 tis. Kč,

d ) s c h v a l u j e  v souladu  s usnesením  RJMK  č. 5536/14/R 82  změnu  v rámci
rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na  rok  2021 u § 5213  –  Krizová  opatření,  spočívající
v navýšení finančních prostředků na akci č. 1870 – Výdaje na zamezení  šíření  koronaviru
o částku  10.000 tis. Kč  a snížení  finančních  prostředků  na  akci  č. 1117  –  Rezerva  na
financování  mimořádných  potřeb  kraje  v  případě  ekologických  či  přírodních  katastrof  o
částku 10.000 tis. Kč,

e ) s c h v a l u j e  použití  Rezervního  fondu  Jihomoravského  kraje,  akce  č.  1117  –
Rezerva  na financování  mimořádných  potřeb  kraje  v  případě  ekologických  či  přírodních
katastrof ve výši 4.000 tis. Kč na úhradu nákupů ochranných osobních pomůcek určených pro
potřeby kraje a jím zřízené příspěvkové organizace.

Bod  č.  8  programu  –  Žádost  o  změnu  projektu  „Rozšíření
varovného informačního systému Jihomoravského kraje“

Usnesení č. 712/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanovením  §  59 odst. 3 a odst. 4 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 
a) s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  změnu  k projektu „Rozšíření  varovného  informačního
systému Jihomoravského kraje“  podaného  do 125.  výzvy Operačního programu životního
prostředí, prioritní osy 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní, specifického
cíle 1.4. – Podpoření preventivních protipovodňových opatření, která tvoří přílohu č. 6 zápisu;

b) s v ě ř u j e  hejtmanovi  Jihomoravského kraje,  aby na základě  případných připomínek
zprostředkujícího subjektu Operačního programu životního prostředí Státního fondu životního
prostředí  České  republiky  schválil  a podepsal  doplnění  nebo  změnu  žádosti  o změnu
v projektu včetně příloh a konečnou verzi žádosti o změnu v projektu včetně příloh projektu
„Rozšíření varovného informačního systému Jihomoravského kraje“. 

Bod č. 14 programu – Zřízení komise pro hodnocení žádostí v
dotačním  programu Podpora  sportu  v  Jihomoravském kraji  v
roce 2021

7



Usnesení č. 713/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) z ř i z u j e  komisi pro hodnocení žádostí  podaných v dotačním programu Podpora
sportu v Jihomoravském kraji v roce 2021,

b ) j m e n u j e  členy  komise  pro  hodnocení  žádostí  podaných v  dotačním programu
Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 2021 následovně:
1) Mgr. Jan Grolich, hejtman Jihomoravského kraje
2) Mgr. Michal Doležel, předseda komise pro výchovu, vzdělávání a sport
3) Mgr. Richard Zemánek, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Hlasování č. 5 (k bodům č. 2 až 8 a 14): 9 – 0 – 0

Bod č. 9 programu – Koncepce EVVO JMK na období 2021 - 2030

Usnesení č. 714/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

s c h v a l u j e  Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Jihomoravském
kraji na období 2021 - 2030, která tvoří přílohu č. 7 zápisu.

Bod č.  10  programu –  Záměr  na  vyhlášení  přírodní  památky
Kamenice

Usnesení č. 715/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 40 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody  a  krajiny,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů,

s o u h l a s í  se  záměrem  na  vyhlášení  přírodní  památky  Kamenice,  který  tvoří  přílohu
č. 8 zápisu.
Hlasování č. 6 (k bodům č. 9 až 10): 9 – 0 – 0

8



Bod č. 11 programu – Střední průmyslová škola Edvarda Beneše
a  obchodní  akademie  Břeclav,  příspěvková  organizace  –
vyhlášení  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo
ředitele/ředitelky

Usnesení č. 716/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  §  166  odst.  2
zákona  č. 561/2004  Sb.,  o předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanoveními § 1, § 2 odst. 2
a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
ve znění pozdějších předpisů

a ) v y h l a š u j e  konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Střední
průmyslové školy Edvarda Beneše a obchodní akademie Břeclav, příspěvkové organizace,

b ) j m e n u j e  předsedu a další členy konkurzní komise k provedení konkurzního řízení  
na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy Edvarda Beneše a
obchodní akademie Břeclav, příspěvkové organizace: 
Mgr. Jiří Nantl, LL.M.           člen  určený  zřizovatelem  –  předseda

konkurzní komise
Mgr. Richard Zemánek                          člen určený zřizovatelem
Mgr. Hynek Nespěšný      vedoucí odboru školství KrÚ JMK
Ing. Stanislav Laštůvka ředitel  Gymnázia  Rájec  –  Jestřebí,  obecně

prospěšné společnosti (člen určený Českou školní
inspekcí).

Mgr. Zdeněk Opálka                           tajemník  městské  části  Brno-Černovice  (člen
určený Českou školní inspekcí)

Ing. Ilona Galanidisová                       pedagogická  pracovnice  Střední  průmyslové
školy  Edvarda  Beneše  a  obchodní  akademie
Břeclav, příspěvkové organizace

Mgr. Helena Ondrejková        inspektorka České školní inspekce

c ) r o z h o d u j e ,  že  k jednání  konkurzní  komise  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky  příspěvkové  organizace  Střední  průmyslová  škola  Edvarda  Beneše  
a obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace bude přizvána Mgr. Pavla Horáková –
zaměstnanec Jihomoravského kraje, jako odbornice s hlasem poradním,

d ) p o v ě ř u j e  paní  Mgr.  Ilonu  Javorskou  funkcí  tajemnice  komise,  paní  Mgr.
Kateřinu Pernicovou náhradnicí; tajemník není členem konkurzní komise,

e) s c h v a l u j e  zveřejnění  inzerátu,  který  tvoří  přílohu  č.  9  zápisu,  v Učitelských
novinách,  na  www.kr-jihomoravsky.cz,  na  www.jobs.cz,  
na www.jmskoly.cz, na www.sssbrno.cz a na úřední desce Jihomoravského kraje.

9

http://www.jobs.cz/
http://www.jmskoly.cz/


Bod  č.  12  programu  –  Základní  škola  a  praktická  škola
Hustopeče,  příspěvková  organizace  –  zápis  změny  v     údajích  
vedených v rejstříku škol a školských zařízení

Usnesení č. 717/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  podání  žádostí  o  zápis  změny  v  údajích  vedených  v rejstříku  škol
a školských zařízení pro školní klub, jehož činnost vykonává Základní škola a praktická škola
Hustopeče, příspěvková organizace, spočívající v:
 zápisu činnosti školního klubu na adrese Morkůvky 161, 691 72 Klobouky u Brna,
s účinností od data nabytí právní moci rozhodnutí,

b ) u k l á d á  Mgr. Jiřímu Nantlovi, LL.M., náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje,
podat žádosti o zápis výše uvedené změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských
zařízení orgánům příslušným podle § 143 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů.

T: 31.03.2021

Bod č. 15 programu – Střední škola grafická Brno, příspěvková
organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně  

Usnesení č. 718/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  ust.  §  28  odst.  12
zák. č. 250/2000 Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších
předpisů,

p r o m í j í  Střední  škole  grafické  Brno,  příspěvkové  organizaci,  odvod  do  rozpočtu
Jihomoravského  kraje  v  celkové  výši  4.542  Kč  za  porušení  rozpočtové  kázně,  uložený
usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 35/20/R3.

Bod č. 16 programu – Střední odborná škola a střední odborné
učiliště Hustopeče, příspěvková organizace – odvod peněžních
prostředků za porušení rozpočtové kázně

Usnesení č. 719/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  ust.  §  28  odst.  11  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“),

u k l á d á  Střední odborné škole a střednímu odbornému učilišti  Hustopeče, příspěvkové
organizaci  odvod  do rozpočtu Jihomoravského kraje v celkové výši 838,18 Kč za porušení
rozpočtové kázně dle  ustanovení  § 28 odst.  10 písm. b) zákona č.  250/2000 Sb.,  kterého
se dopustila  tím,  že  v roce  2019  převedla  do  svého  peněžního  fondu  více  finančních
prostředků, než stanoví tento zákon.

10



Bod č. 17 programu – Střední průmyslová škola Edvarda Beneše
a obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace– nájemní
smlouva

Usnesení č. 720/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední průmyslové škole Edvarda Beneše a obchodní akademii
Břeclav, příspěvkové organizaci, aby jako pronajímatel uzavřela smlouvu o nájmu prostoru
sloužícího podnikání v budově č.p. 1224, na adrese Smetanovo nábř. 1224/17, Břeclav, která
je součástí pozemku p.č.st. 1420/1 v k.ú. Břeclav, obci Břeclav, s Ladislavem Klimovičem, se
sídlem Na Zahradách 625, 691 44 Lednice, IČ: 46924183, jako nájemcem, a to za účelem
umístění  a  provozování  jednoho  nápojového  a  jednoho  potravinového  automatu,  návrh
smlouvy tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Bod č. 57 programu – ZUŠ Ořechov, příspěvková organizace a
Gymnázium  Moravský  Krumlov,  příspěvková  organizace  –
předchozí souhlas k podání žádostí a přijetí nadačních příspěvků

Usnesení č. 721/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Základní  umělecké  škole  Ořechov,  příspěvkové  organizaci,
k podání žádosti o nadační příspěvek a k přijetí nadačního příspěvku v hodnotě 229.000,- Kč
od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 14000 Praha 4, IČO: 26721511, a to k pořízení
klávesového nástroje v hodnotě finančního daru,

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Gymnáziu Moravský Krumlov, příspěvkové organizaci k podání
žádosti  o  nadační  příspěvek  a  k přijetí  nadačního  příspěvku  v hodnotě  200.000,-  Kč
od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511, do vlastnictví
příspěvkové organizace, určený na vybavení učebny fyziky (nábytek a fyzikální pomůcky),

c) u k l á d á  Základní  umělecké  škole  Ořechov,  příspěvkové  organizaci  a  Gymnáziu
Moravský Krumlov, příspěvkové organizaci, aby do tří dnů od přiznání nadačního příspěvku,
popřípadě  uzavření  smlouvy  na  základě  žádosti,  k jejímuž  podání  získala  souhlas  výše
uvedeným usnesením,  informovala  odbor  školství  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o množství a účelu získávaných finančních prostředků.

11



Bod  č.  58  programu  –  Základní  umělecká  škola  Hodonín,
příspěvková organizace – převod prostředků z rezervního fondu
do fondu investic

Usnesení č. 722/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a  §  30  odst.  4
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,

u d ě l u j e  s o u h l a s  Základní  umělecké  škole  Hodonín,  příspěvkové  organizaci
k převodu prostředků ve výši 160.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic.

Bod č.  59 programu – Obchodní akademie a Střední odborné
učiliště  Veselí  nad  Moravou,  příspěvková  organizace  –
nepotřebný movitý majetek

Usnesení č. 723/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) b e r e  n a  v ě d o m í  neupotřebitelnost  movitého  majetku  předaného  k
hospodaření  Obchodní  akademii  a  Střednímu  odbornému  učilišti  Veselí  nad  Moravou,
příspěvkové organizaci:
– revolverový soustruh ID 3250, inv. číslo 410/001, pořizovací cena 378.321, - Kč v roce
1972,
– bodová svářečka pneu WBV 80, inv. číslo 188/001, pořizovací cena 230.591, - Kč v roce
2000;

b ) s o u h l a s í  s fyzickou  likvidací  výše  uvedeného  neupotřebitelného  movitého
majetku, předaného k hospodaření Obchodní akademii a Střednímu odbornému učilišti Veselí
nad Moravou, příspěvkové organizaci.
Hlasování č. 7 (k bodům č.  11, 12, 15 až 17 a 57 až 59): 9 – 0 – 0

Bod  č.  18  programu  –  Muzeum  Blanenska,  příspěvková
organizace – žádost o dotaci z programu Ministerstva kultury ČR

Usnesení č. 724/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením §  59  odst.  1  písm.  i)
zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se
zřizovací listinou příspěvkové organizace,

a ) s c h v a l u j e  podání  žádosti  Muzea  Blanenska,  příspěvkové  organizace,  o
poskytnutí finančních prostředků z programu Ministerstva kultury ČR Podpora expozičních a
výstavních  projektů  pro  rok  2021,  na  projekt  „Obrazy  z Moravského  Švýcarska  –
přírodovědná stálá expozice“; žádost tvoří přílohu č. 11a zápisu,

b ) s c h v a l u j e  plnou moc udělovanou Jihomoravským krajem jako vlastníkem sbírky
Muzeu  Blanenska,  příspěvkové  organizaci,  jako  správci  sbírky  za  účelem podání  žádosti
o poskytnutí finančních prostředků z programu Ministerstva kultury ČR Podpora expozičních
a  výstavních  projektů  pro  rok  2021 pro  první  tematický  okruh  –  instalace  expozic  nebo

12



výstav, na projekt „Obrazy z Moravského Švýcarska – přírodovědná stálá expozice“; návrh
plné moci tvoří přílohu č. 11b zápisu,

c ) u k l á d á  ředitelce Muzea Blanenska, příspěvkové organizace, aby do tří dnů ode
dne doručení rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě žádosti schválené tímto usnesením
informovala  odbor kultury  a  památkové  péče  o  množství  a účelu  získaných  finančních
prostředků.

Bod  č.  19  programu  –  Jihomoravské  muzeum  ve  Znojmě  –
Dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku

Usnesení č. 725/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu
se Zřizovací listinou Jihomoravského muzea ve Znojmě, příspěvkové organizace, 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku Jihomoravského muzea ve Znojmě,
příspěvkové organizace, na projekt „I-CULT“, který tvoří přílohu č. 12 zápisu.

Bod č. 60 programu – Spolufinancování projektu v rámci Výzvy
na podporu regionální spolupráce krajů s ústavy AV ČR

Usnesení č. 726/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou  zprávu  projektu  „Implementace  občanské
spolupráce  do  záchrany  a  poznání  archeologického  dědictví  Jihomoravského  kraje“
realizovaného v roce 2020, která je přílohou č. 13a zápisu,

b ) b e r e  n a  v ě d o m í  informace o projektu  Archeologického ústavu Akademie
věd České republiky „Ochrana – záchrana – poznání. Přínos občanské vědy v archeologii pro
poznání minulosti Jihomoravského kraje“ v roce 2021 (dále jen „projekt“), obsažené v příloze
č. 13b zápisu,

c ) s o u h l a s í  se zapojením Jihomoravského kraje do výše uvedeného projektu pro rok
2021,

d ) s o u h l a s í  se  spolufinancováním  projektu  ze  strany  Jihomoravského  kraje
v maximální výši 160 000,- Kč za předpokladu, že projekt bude vybrán k financování, 

e ) s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  při  řešení  společného  projektu
„Ochrana – záchrana – poznání.  Přínos občanské vědy v archeologii  pro poznání minulosti
Jihomoravského  kraje“  mezi  Jihomoravským  krajem  a  Archeologickým  ústavem  AV  ČR,
Brno,  v.v.i.,  se  sídlem Čechyňská 363/19,  602 00 Brno,  IČ 68081758,  dle  přílohy č.  13b
zápisu.
Hlasování č. 8 (k bodům č. 18, 19 a 60): 9 – 0 – 0

Bod č. 20 programu – Dotace v rámci Dotačního programu na
výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III financovaného z OP ŽP

13



Usnesení č. 727/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  2  písm.  a)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s
c h v a l u j e  změny Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Dotačního programu
v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“
v rámci  1 krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji  III
financovaného v rámci projektu s evidenčním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 dle
seznamu tvořícího přílohu č. 14 zápisu;

b ) b
e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí  žádostí  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského
kraje pro rok 2021 podaných do 1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů  
v  Jihomoravském  kraji  III,  financovaného  v  rámci  projektu  Jihomoravského  kraje  
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním
číslem  CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908  z  Operačního  programu  Životní  prostředí,
ze strany žadatele pana L. M., a žadatele pana A. N.,; 

c ) r
u š í  část  usnesení  č. 10446/20/R156 ze  dne 03.08.2020 přijatou  pod písm. a), kterou bylo
schváleno  poskytnutí  dotace  v rámci žádostí  podaných  do  1.  krajské  výzvy  Dotačního
programu  na  výměnu  kotlů   v Jihomoravském  kraji III, financovaného  v rámci  projektu
Jihomoravského  kraje s názvem „Snížení  emisí  z  lokálního  vytápění  domácností
v Jihomoravském  kraji III“ a s evidenčním  číslem  CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908
z Operačního programu Životní prostředí panu Ing. P. Š., ve výši 100.000,00 Kč;

d ) r
u š í  část návrhu usnesení č. 238/20/R5 ze dne 10.12.2020, přijatou pod písmenem c) kterou
bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji
III,  financovaného  v rámci  projektu  evidenční  číslo  CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 s
názvem  „Snížení  emisí  z  lokálního  vytápění  domácností  v  Jihomoravském kraji  III“  z
Operačního programu Životní prostředí, jehož předmětem byla podstatná změna (nefinanční)
žádosti o veřejnou finanční podporu z rozpočtu Jihomoravského kraje, a to změna termínu
ukončení realizace dílčího projektu fyzické osoby a změna termínu pro odevzdání finančního
vyúčtování dílčího projektu u příjemce pana M. K.,;

e ) r
u š í  část návrhu usnesení č. 387/21/R7 ze dne 13.01.2021, přijatou pod písmenem b) kterou
bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji
III,  financovaného  v rámci  projektu  evidenční  číslo  CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 s
názvem  „Snížení  emisí  z  lokálního  vytápění  domácností  v  Jihomoravském kraji  III“  z
Operačního programu Životní prostředí, jehož předmětem byla podstatná změna (nefinanční)
žádosti o veřejnou finanční podporu z rozpočtu Jihomoravského kraje, a to změna termínu
ukončení realizace dílčího projektu fyzické osoby a změna termínu pro odevzdání finančního
vyúčtování dílčího projektu u příjemce pana Ing. M. P., 
Hlasování č. 9: 9 – 0 – 0

14



Bod  č.  21  programu  –  Směrnice  50/INA-VOK  –  Pravidla
pro     zadávání  veřejných  zakázek  Jihomoravským  krajem  jako  
veřejným zadavatelem

Usnesení č. 728/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  §  59  odst.  3  zákona č.  129/2000 Sb.,  o  krajích,
ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  jedenácté vydání směrnice č. 50/INA-VOK „Pravidla pro zadávání veřejných
zakázek Jihomoravským krajem jako veřejným zadavatelem“, které tvoří přílohu č. 15 zápisu.

Bod  č.  22  programu  –  Střední  škola  automobilní  Kyjov,
příspěvková  organizace  –  záměr  reprodukce  majetku
„Rekonstrukce plynové kotelny“

Usnesení č. 729/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu s čl. VIII.  Zřizovací
listiny Střední školy automobilní Kyjov, příspěvkové organizace,

s c h v a l u j e   záměr reprodukce  majetku  Střední  školy  automobilní  Kyjov,  příspěvkové
organizace „Rekonstrukce plynové kotelny“, který tvoří přílohu č. 16 zápisu.

Bod  č.  23  programu  –  Vyšší  odborná  škola  a  střední  škola
Boskovice,  příspěvková  organizace  –  záměry  reprodukce
majetku  a  veřejná  zakázka  „Rekonstrukce  kotelny  včetně
instalace  KGJ,  optimalizace  a  vyregulování  soustavy  ÚT
a     instalace  systému  individuální  regulace  vytápění  VOŠ  
Boskovice“

Usnesení č. 730/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích  (krajské zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu s čl.  VIII.  Zřizovací
listiny Vyšší odborné školy a střední školy Boskovice, příspěvkové organizace,

a) s c h v a l u j e  záměry  reprodukce  majetku  Vyšší  odborné  školy  a  střední  školy
Boskovice,  příspěvkové  organizace  „Rekonstrukce  kotelny  včetně  instalace  KGJ,
optimalizace a vyregulování soustavy ÚT a instalace systému individuální regulace vytápění,
VOŠ Boskovice – výměna zdroje, KGJ, IRC“ a „Rekonstrukce kotelny včetně instalace KGJ,
optimalizace a vyregulování soustavy ÚT a instalace systému individuální regulace vytápění,
VOŠ Boskovice – instalace FVE“, který tvoří přílohu č. 17a zápisu,

b) s o u h l a s í  se  zahájením  zadávacího  řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku
na dodávky  „Rekonstrukce  kotelny  včetně  instalace  KGJ,  optimalizace  a  vyregulování
soustavy  ÚT  
a  instalace  systému  individuální  regulace  vytápění  VOŠ  Boskovice“  zadávanou  Vyšší
odbornou  školou  a  střední  školou  Boskovice,  příspěvkovou  organizací, v  otevřeném

15



nadlimitním řízení  rozděleném na  dvě  části  dle  ustanovení  §  56 zákona  č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek k předmětné veřejné zakázce, který tvoří
přílohu č. 17b zápisu,

d) p o v ě ř u j e  Mgr.  Jiřího  Nantla,  LL.M.  a Mgr.  Richarda  Zemánka  jako  osoby,
které se budou podílet na průběhu zadávacího řízení.

Bod č.  24 programu – Nemocnice TGM Hodonín,  příspěvková
organizace – záměr reprodukce majetku „Real time PCR Cycler“

Usnesení č. 731/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu
s čl. VIII.  Zřizovací  listiny  Nemocnice  TGM Hodonín,  příspěvkové organizace,  v platném
znění,

s c h v a l u j e   záměr  reprodukce  majetku  Nemocnice  TGM  Hodonín,  příspěvkové
organizace na akci „Real time PCR Cycler“, který tvoří přílohu č. 18 zápisu.

Bod  č.  25  programu  –  Zdravotnická  záchranná  služba
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – dodatek č. 1 k
záměru reprodukce majetku „Technická vozidla (pick up)“

Usnesení č. 732/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona  
č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu
s čl. VIII.  Zřizovací  listiny  Zdravotnické  záchranné  služby  Jihomoravského  kraje,
příspěvkové organizace, v platném znění

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k záměru reprodukce majetku Zdravotnické záchranné služby
Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, na akci „Technická vozidla (pick up)“, který
tvoří přílohu č. 19 zápisu.

16



Bod  č.  26  programu  –  Zdravotnická  záchranná  služba
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – dodatek č. 1 k
záměru  reprodukce  majetku  „ZZS  Jihomoravského  kraje  –
záložní zdroje elektrické energie - 2020“

Usnesení č. 733/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu
s čl. VIII.  Zřizovací  listiny  Zdravotnické  záchranné  služby  Jihomoravského  kraje,
příspěvkové organizace, v platném znění

s c h v a l u j e   dodatek č. 1 k záměru reprodukce majetku Zdravotnické záchranné služby
Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, na akci „ZZS Jihomoravského kraje – záložní
zdroje elektrické energie - 2020“, který tvoří přílohu č. 20 zápisu.

Bod  č.  27  programu  –  Muzeum  Brněnska,  příspěvková
organizace – dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku „PMM –
vybudování autobusové zastávky“

Usnesení č. 734/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu
se Zřizovací listinou Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, 

s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  záměru  reprodukce  majetku  Muzea  Brněnska,  příspěvkové
organizace „PMM – vybudování autobusové zastávky“, který tvoří přílohu č. 21 zápisu.

Bod č. 28 programu – Střední škola dopravy, obchodu a     služeb  
Moravský Krumlov,  příspěvková organizace – veřejná zakázka
„Elektronické  segmenty  motorových  vozidel,  diagnostika  a
měření“

Usnesení č. 735/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl.  VIII.   Zřizovací
listiny Střední školy dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvkové organizace,

a) s o u h l a s í  se  zahájením  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu
na dodávky „Elektronické segmenty motorových vozidel, diagnostika a měření“ zadávanou
Střední školou dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvkovou organizací, dle
ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů,

b) s c h v a l u j e  návrh  zadávacích  podmínek  předmětné  veřejné  zakázky,  které  tvoří
přílohu č. 22 zápisu.

Bod  č.  29  programu –  Gymnázium Jana  Blahoslava  Ivančice,
příspěvková organizace – veřejná zakázka „Chemická laboratoř“

17



Usnesení č. 736/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl.  VIII.   Zřizovací
listiny Gymnázia Jana Blahoslava Ivančice, příspěvkové organizace,

a) s o u h l a s í  se  zahájením  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu
na dodávky  „Chemická  laboratoř“  zadávanou  Gymnáziem  Jana  Blahoslava  Ivančice,
příspěvkovou organizací, dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

b) s c h v a l u j e  návrh  zadávacích  podmínek  předmětné  veřejné  zakázky,  které  tvoří
přílohu č. 23 zápisu.

Bod č. 30 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
–  souhlas  se  zahájením  výběrového  řízení  na     zpracování  
projektové  dokumentace  akce  „Úprava  vnitroareálových
komunikací Nemocnice Kyjov“

Usnesení č. 737/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl.  VIII. Zřizovací
listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění

s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace na akci
„Úprava vnitroareálových komunikací Nemocnice Kyjov“ Nemocnicí Kyjov, příspěvkovou
organizací.

Bod č. 31 programu – Schválení smlouvy o realizaci překládky
sítě  elektronických  komunikací  k  akci  ZZS  JMK  –  výjezdová
základna Mikulov

Usnesení č. 738/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací mezi Jihomoravským krajem a společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
Městským  soudem  v  Praze,  v oddílu  B,  vložce  20623;  text  návrhu  předmětné  smlouvy
je přílohou č. 24 zápisu.

Bod  č.  32  programu  –  Dodatek  č.  4  ke  Smlouvě  o  dílo
na     zhotovení stavby „Nemocnice Tišnov 1. etapa – ambulantní  
část“

Usnesení č. 739/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení),  ve znění pozdějších předpisu, a v souvislosti  s výkonem funkce
zadavatele  při  zadávání  podlimitní  veřejné zakázky na stavební práce „Nemocnice Tišnov
1. etapa – ambulantní část“

18



s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
„Nemocnice  Tišnov  1.  etapa  –  ambulantní  část“  (dále  jen  „Dodatek  č.  4“)  v souladu
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších  předpisů,  který  je  uzavírán  mezi  Jihomoravským  krajem  jako  objednatelem
a obchodní  společností  PS  BRNO,  s.r.o.,  se  sídlem:  Vídeňská  153/119b,  Dolní  Heršpice,
619 00 Brno, IČO: 25506820, jako zhotovitelem; návrh Dodatku č. 4 je přílohou č. 25 zápisu.
Hlasování č. 10 (k bodům č. 21 až 32): 9 – 0 – 0

Bod č. 33 programu – Dohoda o narovnání uzavíraná s     B. K. (k.  
ú. Dobronice)

Usnesení č. 740/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 odst. 1. interního
normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského kraje

a ) s c h v
a l u j e  uzavření dohody o narovnání ve věci užívání pozemku p. č. 469, ostatní plocha-
silnice, k. ú. Dobronice, obec Tavíkovice, mezi Jihomoravským krajem a B. K., jejíž text tvoří
přílohu č. 26 zápisu.

b ) s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků z Investičního  fondu Jihomoravského
kraje na úhradu částek na základě dohody o narovnání a dalších souvisejících nákladů.

Bod č. 34 programu – Dohoda o narovnání uzavíraná s     Ing.     A. Č.  
(k. ú. Kašnice a k. ú. Prušánky)

Usnesení č. 741/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 odst. 1. interního
normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského kraje

a ) s c h v
a l u j e  uzavření dohody o narovnání ve věci užívání pozemků p. č. 226/2, p. č. 226/3, obojí
ostatní plocha-silnice, k. ú. a obec Kašnice, a pozemků p. č. 3226/2, p. č. 3226/5, obojí ostatní
plocha-silnice, a p. č. 3232/6, lesní pozemek, vše k. ú. a obec Prušánky, mezi Jihomoravským
krajem a Ing. A. Č., jejíž text tvoří přílohu č. 27 zápisu.

b ) s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků z Investičního  fondu Jihomoravského
kraje na úhradu částky na základě dohody o narovnání a dalších souvisejících nákladů.
Bod č.  35  programu –  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě o  zřízení
věcného břemene

Usnesení č. 742/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  mezi
Jihomoravským krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a subjekty - budoucími
oprávněnými z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 28 zápisu.

19



Bod č.  36  programu –  Smlouva o  smlouvě budoucí  o  zřízení
práva  odpovídajícího  věcnému  břemeni  uzavíraná  s     městem  
Mikulov

Usnesení č. 743/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  práva  odpovídajícího
věcnému  břemeni  mezi  Jihomoravským  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z věcného
břemene a městem Mikulov, IČO: 00283347, se sídlem Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov, jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene,  za  podmínek,  které  jsou  uvedeny
v příloze č. 29 zápisu.

Bod č. 37 programu – Smlouvy o zřízení věcného břemene

Usnesení č. 744/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem jako
povinným z věcného břemene a subjekty – oprávněnými z věcného břemene, za podmínek,
které jsou uvedeny v příloze č. 30 zápisu.

Bod č. 38 programu – Smlouvy o právu provést stavbu

Usnesení č. 745/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  právu  provést  stavbu  mezi  Jihomoravským  krajem
a subjekty - stavebníky, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 31 zápisu.

20



Bod  č.  39  programu  –  Záměr  darování  části  pozemku  p.  č.
1711/1 v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova

Usnesení č. 746/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) s c h v a l u j e  záměr darování:
- části pozemku p. č. 1711/1 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem č. 444-
246/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 1171/15 ostatní plocha – ostatní komunikace
o výměře 122 m2,
v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Petrovice, IČO: 00293326, se sídlem
Petrovice č. p. 9, 672 01 Moravský Krumlov. Záměr darování tvoří přílohu č. 32 zápisu,

b) u k l á d á  odboru  majetkovému  zveřejnit  záměr  darování  zákonem  stanoveným
způsobem.

T: 31.03.2021

Bod  č.  40  programu  –  Záměr  darování  částí  pozemku  p.  č.
2274/7 v k. ú. Nové Hvězdlice

Usnesení č. 747/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v a l u j e    záměr darování:
-  částí  pozemku p.  č.  2274/7,  ostatní  plocha  – silnice,  oddělených  geometrickým plánem
č. 484-298/2020 a nově označených jako:

- pozemek p. č. 2274/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 111 m2,
- pozemek p. č. 2274/16, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 16 m2,
- pozemek p. č. 2274/17, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 20 m2,

vše v k. ú. Nové Hvězdlice a obci Hvězdlice, 
z  vlastnictví  Jihomoravského  kraje  do  vlastnictví  městyse  Hvězdlice,  IČO:  00291811,
se sídlem Nové Hvězdlice 72, 683 41 Bohdalice. Záměr darování tvoří přílohu č. 33 zápisu,

b) u k l á d á  odboru  majetkovému  zveřejnit  záměr  darování  zákonem  stanoveným
způsobem.

T: 24.03.2021

Bod č. 41 programu – Záměr prodeje částí pozemku p. č. 51/1 v
k. ú. Vracovice u Horního Břečkova

Usnesení č. 748/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

21



a ) s c h v a l u j e  záměr prodeje:
částí  pozemku p.  č.  51/1,  ostatní  plocha – ostatní  komunikace,  oddělených geometrickým
plánem č. 186-15/2019 a nove označených jako:

- pozemek p. č. 51/4, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 51 m2,
- pozemek p. č. 51/5, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 21 m2,

vše v k. ú. Vracovice u Horního Břečkova, obec Vracovice,
za kupní cenu ve výši minimálně 6.500 Kč. Záměr prodeje tvoří přílohu č. 34 zápisu,

b ) u k l á d á  odboru  majetkovému  zveřejnit  záměr  prodeje  zákonem  stanoveným
způsobem.

T: 21.03.2021

Bod č. 42 programu – Záměr prodeje pozemku p. č. 263/3 v     k.  
ú. Víckov

Usnesení č. 749/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a ) s c h v a l u j e  záměr prodeje:
pozemku p. č. 263/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k. ú. Víckov, obec Žďárec,
za kupní cenu ve výši minimálně 22.900 Kč. Záměr prodeje tvoří přílohu č. 35 zápisu,

b ) u k l á d á  odboru  majetkovému  zveřejnit  záměr  prodeje  zákonem  stanoveným
způsobem.

T: 21.03.2021
Hlasování č. 11 (k bodům č. 33 až 42): 9 – 0 – 0

Bod  č.  43  programu  –  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace
na     zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  
dopravou v rámci IDS JMK

Usnesení č. 750/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s ustanoveními  §  24  a  §  59  odst.  3  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s městem Hrotovice, se
sídlem nám. 8. května 1,  675 55 Hrotovice,  IČO: 00289426, ve znění,  které je uvedeno v
příloze č. 36a zápisu,

b ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Křoví, se sídlem
Křoví 32, 594 54 Křoví, IČO: 00545406, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 36b zápisu,

c ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Lhánice, se sídlem
Lhánice 25, 675 75 Mohelno, IČO: 00378054, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 36c
zápisu,

d ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s městysem Mohelno, se

22



sídlem Mohelno 84, 675 75 Mohelno, IČO: 00289922, ve znění, které je uvedeno v příloze č.
36d zápisu,

e ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Nyklovice, se sídlem
Nyklovice 42, 592 65 Rovečné, IČO: 00599646, ve znění, které je uvedeno v příloze č 36e
zápisu,

f ) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti
veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci  IDS  JMK  s obcí  Rouchovany,  se  sídlem
Rouchovany 35, 675 57 Rouchovany, IČO: 00290378, ve znění, které je uvedeno v příloze
č. 36f zápisu,

g ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Rovečné, se sídlem
Rovečné 82, 592 65 Rovečné, IČO: 00295281, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 36g
zápisu,

h ) s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Sejřek, se sídlem
Sejřek 35, 592 62 Nedvědice, IČO: 00599808, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 36h
zápisu,

i ) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti
veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Sudice, se sídlem Sudice 11,
675 73 Rapotice, IČO: 00378691, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 36i zápisu,

j ) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti
veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s obcí Velké Tresné, se sídlem Velké
Tresné 1, 592 65 Rovečné, IČO: 00842451, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 36j zápisu.

Bod  č.  44  programu  –  SÚS  JMK  –  Koncepce  údržby,  oprav
a     rekonstrukcí mostů silnic II. a III. tř. v Jihomoravském kraji  

Usnesení č. 751/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  Koncepci  údržby,  oprav  a  rekonstrukcí  mostů  silnic  II.  a  III.  tř.
v Jihomoravském kraji, která tvoří přílohu č. 37 zápisu.  
Hlasování č. 12 (k bodům č. 43 a 44): 9 – 0 – 0

Bod č. 45 programu – Jmenování výběrové komise pro     výběrové  
řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Domova
na Jarošce, příspěvkové organizace

Usnesení č. 752/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu
se schváleným  pracovním  postupem  č.  12/INA-VOK  Výběrová  řízení  na  ředitele
zdravotnických a sociálních zařízení,

23



j m e n u j e  výběrovou  komisi  pro  výběrové  řízení  na  obsazení  pracovního  místa
ředitele/ředitelky Domova na Jarošce,  příspěvkové organizace,  ve složení  dle přílohy č. 38
zápisu.

Bod  č.  46  programu  –  Akční  plán  rodinné  politiky
Jihomoravského kraje na rok 2021

Usnesení č. 753/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  Akční plán rodinné politiky Jihomoravského kraje na rok 2021,  který tvoří
přílohu č. 39 zápisu.

Bod č. 47 programu – Pravidla pro tvorbu sítě sociálních služeb
v Jihomoravském kraji pro rok 2022

Usnesení č. 754/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  Pravidla  pro tvorbu sítě  sociálních  služeb v Jihomoravském kraji  pro rok
2022, která tvoří přílohu č. 40 zápisu.

Bod  č.  48  programu  –  Výzva  k  podání  žádosti  o  poskytnutí
finanční  podpory  č.  1  v  rámci  dotačního  programu  „Státní
dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák.     č.  
108/2006  Sb.“  pro  rok  2021  –  druhé  kolo  a     mimořádné  
dofinancování

Usnesení č. 755/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

v y h l a š u j e  Výzvu k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 1 v rámci dotačního
programu „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“
pro rok 2021 – druhé kolo a mimořádné dofinancování ve znění uvedeném v příloze č. 41
zápisu.
Hlasování č. 13 (k bodům č. 45 až 48): 8 – 0 – 0

24



Bod  č.  49  programu  –  Zvýšení  tarifního  platu  časovým
postupem ředitelky Krůčku Kyjov –  centra zdravotních služeb
pro děti, příspěvkové organizace

Usnesení č. 756/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

b e r e  n a  v ě d o m í  zvýšení tarifního platu časovým postupem s účinností od 01.03.2021
u ředitelky Krůčku Kyjov – centra zdravotních služeb pro děti, příspěvkové organizace. 

Bod č. 50 programu – Předání movitého majetku k     hospodaření  
Zdravotnické  záchranné  službě  Jihomoravského  kraje,
příspěvkové organizaci

Usnesení č. 757/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o krajích  (krajské zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  a  čl.  V odst.  2
Zřizovací  listiny  Zdravotnické  záchranné  služby  Jihomoravského  kraje,  příspěvkové
organizace,

s c h v a l u j e  s účinností  od  01.  03.  2021  předání  majetku,  dosud  vedeného  v účetnictví
Jihomoravského kraje, k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizaci, dle Protokolu o předání movitého majetku, který tvoří přílohu č. 42
zápisu. 

Bod  č.  51  programu  –  Nemocnice  Znojmo,  příspěvková
organizace – veřejná zakázka „Dodávka reagencií vč. výpůjčky
diagnostických prostředků – Nemocnice Znojmo, p. o.“

Usnesení č. 758/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  § 59 odst. 1 písm. i)
zák. č. 129/2000 Sb.,  o krajích (krajské zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  a v souladu
s čl. VIII. odst. 1. Zřizovací listiny Nemocnice Znojmo, příspěvkové organizace,

a) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky
„Dodávka reagencií  vč.  výpůjčky diagnostických prostředků – Nemocnice  Znojmo,  p.  o.“
Nemocnice  Znojmo,  příspěvkové  organizace,  a  to  formou  otevřeného  řízení  na  základě
ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů,          

b) s c h v a l u j e  návrh  zadávací  dokumentace  předmětné  veřejné  zakázky,  který  tvoří
přílohu č. 43a zápisu,

c) p o v ě ř u j e  2 osoby,  které  se  budou podílet  na průběhu zadávacího řízení,  uvedené
v seznamu, který je přílohou č. 43b zápisu.
Bod  č.  52  programu  –  Nemocnice  Vyškov,  příspěvková
organizace – veřejná zakázka „Nemocnice Vyškov – Nakládání s
nemocničním odpadem“

25



Usnesení č. 759/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s ustanovením  § 59 odst. 1 písm. i)
zák. č. 129/2000 Sb.,  o krajích (krajské zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  a v souladu
s čl. VIII. odst. 1. Zřizovací listiny Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace,

a) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku  na služby
„Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“ Nemocnice Vyškov, příspěvkové
organizace, a to formou otevřeného řízení na základě ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,          

b) s c h v a l u j e  návrh  zadávací  dokumentace  předmětné  veřejné  zakázky,  který  tvoří
přílohu č. 44a zápisu,

c) p o v ě ř u j e  2 osoby,  které  se  budou podílet  na průběhu zadávacího řízení,  uvedené
v seznamu, který je přílohou č. 44b zápisu.

Bod  č.  53  programu  – Nakládání  s  nepotřebným  majetkem
svěřeným příspěvkovým organizacím v oblasti zdravotnictví

Usnesení č. 760/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VI.
odst. 5 písm. l) zřizovacích listin dotčené příspěvkové organizace Jihomoravského kraje,

a) s o u h l a s í  s vyřazením  z účetní  evidence  a  s fyzickou  ekologickou  likvidací
neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Tišnov, příspěvkové organizaci:
- hlavní ústředna komunikačního systému MDCV, inv. číslo 00000230, rok pořízení 2003,
pořizovací cena 230.338,70 Kč,

b) u k l á d á  řediteli  Nemocnice  Tišnov,  příspěvkové  organizace,  realizovat  fyzickou
ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku:
- hlavní ústředna komunikačního systému MDCV, inv. číslo 00000230. 

T: 24. 08. 2021

Bod  č.  54  programu  –  Předchozí  souhlas  příspěvkovým
organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí darů

Usnesení č. 761/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 písm.
b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů,

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci,  k přijetí  věcného
daru  do  vlastnictví  této  příspěvkové  organizace,  a  to  1  ks  odsávačky  mateřského  mléka
MEDELA  SWING,  výrobní  číslo  G20163513793,  rok  výroby  2016,  v celkové  hodnotě
2.600 Kč,  od  dárkyně  D. S.,  určený  pro  potřeby  pacientů  dětského  oddělení  příspěvkové
organizace,

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici  Kyjov,  příspěvkové  organizaci,  k přijetí  věcných
darů do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to 1002 ks lahví vína v celkové hodnotě

26



216.900 Kč,  od  společnosti  Vinařství  Dvořáček  LTM,  s.  r.  o.,  IČO  28289510,  sídlem
Mikulčice 93, 696 19 Mikulčice, určených pro potřeby příspěvkové organizace,

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Ivančice, příspěvkové organizaci, k přijetí věcných
darů do vlastnictví  této  příspěvkové organizace,  a  to 3 ks plicních  ventilátorů  Coro Vent
v celkové hodnotě 600.000 Kč, od společnosti MICo Medical, s. r. o., IČO 09102639, sídlem
Budischowského  1073,  Borovina,  674  01  Třebíč,  určených  pro  potřeby  příspěvkové
organizace.
Hlasování č. 14 (k bodům č. 49 až 54): 8 – 0 – 0

Bod  č.  55  programu  –  Návrh  jmenování  zástupců
Jihomoravského kraje do výboru Brněnského centra sportovních
nadějí

Usnesení č. 762/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení  zastoupení  Jihomoravského  kraje  paní  JUDr.  Janou Pejchalovou  a  náhradníkem
Mgr. Michalem Doleželem, na členské schůzi BRNĚNSKÉHO CENTRA SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850; zánikem mandátu
jakožto členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje,

b ) d e l e g u j e  jako
zástupce  Jihomoravského  kraje  na  členskou  schůzi  spolku  BRNĚNSKÉ  CENTRUM
SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850;
Mgr. Jana Grolicha a to do konce funkčního období delegovaného jako člena Zastupitelstva
Jihomoravského kraje,

c ) b e r e  n a  v ě d o m í
záměr  pana  Mgr.  Jana  Grolicha  jakožto  zástupce  Jihomoravského kraje  v  BRNĚNSKÉM
CENTRU SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO:
04143850; jmenovat členy výboru za Jihomoravský kraj ve složení:
- Ing. Stanislav Juránek, člen Zastupitelstva Jihomoravského kraje,
- Mgr. Radek Klimeš, ředitel Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70,
příspěvkové organizace,
- Mgr. Jan Maroši, ředitel Základní školy Brno, Janouškova 2, příspěvkové organizace.

27



Bod č. 56 programu – Návrh změny zástupce Jihomoravského
kraje  ve  správní  radě  Nadačního  fondu  regionální  fotbalové
Akademie Jihomoravského kraje

Usnesení č. 763/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

n a v r h u j e  Jihomoravskému krajskému fotbalovému svazu, se sídlem Vídeňská 470/9,
Štýřice,  639  00  Brno,  IČO:  70940029,  zakladateli  Nadačního  fondu  regionální  fotbalové
Akademie  Jihomoravského  kraje,  se  sídlem  Vídeňská  470/9,  Štýřice,  639  00  Brno,
IČO: 05119081, jmenovat Mgr. Jana Grolicha novým členem správní rady Nadačního fondu
regionální  fotbalové  Akademie  Jihomoravského  kraje  za  Jihomoravský  kraj,  namísto
stávajícího člena Bc. Romana Hanáka. 

Bod č. 71 programu – Komise RJMK pro IT a e-government 
 – změna stálého hosta  

Usnesení č. 764/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a  čl.  2 směrnice 62/INA-VOK Jednací řád
komisí Rady Jihomoravského kraje

a) z r u š u j e  účast pana Jakuba Matušky jako stálého hosta na zasedáních  komise  Rady
Jihomoravského kraje pro IT a e-government,

b) s t a n o v u j e  pana  Josefa  Osičku stálým  hostem  komise  Rady  Jihomoravského  kraje
pro IT a e-government.

Bod  č.  74  programu  –  Rozpočtová  opatření  předkládaná
k     provedení ke dni 24.02.2021 II Různé  

Usnesení č. 765/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje  v souladu s ust.  § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů
p r o v á d í  rozpočtové opatření č. 113/2021 dle přílohy č. 45 zápisu.
Hlasování č. 15 (k bodům č. 55, 56, 71 a 74): 8 – 0 – 0

28



Bod  č.  61  programu –  Pracovní  skupina  dotačního  programu
„Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních zařízení
tělocvičných jednot a obcí v     Jihomoravském kraji v roce 2021“  

Usnesení č. 766/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v souladu  s  §  59  odst.  3  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e  Pracovní  skupinu  dotačního  programu  Podpora  přípravy  rekonstrukcí
historických sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce
2021 ve složení dle přílohy č. 46 zápisu.

Bod  č.  62  programu –  Pracovní  skupina  dotačního  programu
Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2021

Usnesení č. 767/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e  Pracovní skupinu dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského
kraje pro rok 2021 ve složení dle přílohy č. 47 zápisu.
Hlasování č. 16 (k bodům č. 61 a 62): 8 – 0 – 0

Bod  č.  64  programu –  Střední  škola  technická  a     ekonomická  
Brno, Olomoucká, příspěvková organizace – záměr reprodukce
majetku a veřejná zakázka „Nákup výpočetní techniky pro SŠTE
Brno v roce 2021“

Usnesení č. 768/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. odst. 1 a 2
Zřizovací  listiny  Střední  školy  technické  a  ekonomické  Brno,  Olomoucká,  příspěvkové
organizace,

a ) s c h v a l u j e  záměr  reprodukce  majetku  Střední  školy  technické  a  ekonomické
Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace „Nákup výpočetní techniky pro SŠTE Brno v roce
2021“, který tvoří přílohu č. 48a zápisu,

b ) s o u h l a s í  s  realizací  zadání  veřejné zakázky formou centralizovaného zadávání
centrálním zadavatelem CEJIZA, s.r.o., podle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

c ) s c h v a l u j e  text návrhu dílčí smlouvy o centralizovaném zadávání ve smyslu ust.
§  9  odst.  4  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů, který tvoří přílohu č. 48b zápisu.
Bod  č.  65  programu  –  Nemocnice  Ivančice,  příspěvková
organizace  –  záměr  reprodukce  majetku  „COVID–intenzivní
péče“

Usnesení č. 769/21/R12:

29



Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu
s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, v platném znění

s c h v a l u j e  záměr  reprodukce  majetku  Nemocnice  Ivančice,  příspěvkové  organizace,
na akci „COVID–intenzivní péče“, který tvoří přílohu č. 49 zápisu.

Bod č. 66 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
–  záměr  reprodukce majetku „Energetické úspory v  bytovém
domě Nemocnice Kyjov“

Usnesení č. 770/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu
s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění,

s c h v a l u j e   záměr  reprodukce  majetku  Nemocnice  Kyjov,  příspěvkové  organizace,
na akci „Energetické úspory v bytovém domě Nemocnice Kyjov“, který tvoří přílohu č. 50
zápisu.

Bod  č.  73  programu  –  Souhlas  zdravotnickým  příspěvkovým
organizacím Jihomoravského kraje k podání žádostí o     poskytnutí  
podpory v rámci REACT-EU

Usnesení č. 771/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  e),  písm.  i)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s čl. VIII. Zřizovacích listin příspěvkových organizací,

a) s c h v a l u j e  podání žádostí o podporu v rámci výzev č. 97, 98, 99, 100 Integrovaného
regionálního  operačního  programu,  Prioritní  osa  6:  REACT-EU,  investiční  priority  13:
Podpora  zotavení  z krize  v souvislostí  s pandemií  COVID 19  a  jejími  sociálními  dopady
a příprava  zeleného,  digitálního  a  odolného  oživení  hospodářství,  Specifického  cíle  6.1
REACT-EU, na projekty uvedené v projektových záměrech, které jsou přílohami č. 1 – 15
tohoto materiálu, zdravotnickými příspěvkovými organizacemi Jihomoravského kraje,

b ) u k l á d á  odboru  regionálního  rozvoje  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
ve spolupráci  s  odborem  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  zajistit
zpracování  žádostí  o podporu včetně povinných příloh k projektům v rámci  Integrovaného
regionálního operačního programu, Prioritní osy 6: REACT-EU do výzev č. 97, 98, 99, 100,
na projekty uvedené v projektových záměrech, které jsou přílohami č. 1 – 12 tohoto materiálu,
c ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Zdravotnické  záchranné  služby  Jihomoravského
kraje,  příspěvkové  organizace, „Pořízení  sanitních  vozidel  RLP a  přístrojového  vybavení
Zdravotnické služby Jihomoravského kraje“,  

d ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Nemocnice  Vyškov,  příspěvkové  organizace,
„Nemocnice Vyškov – Magnetická rezonance a stavební úpravy křídla D3“,,

e ) s c h v a l u j e  projektový  záměr Nemocnice  Letovice,  příspěvkové  organizace,
„Rekonstrukce lůžkových oddělení následné péče “,

30



f ) s c h v a l u j e  projektový  záměr Nemocnice  TGM  Hodonín,  příspěvkové  organizace
„Obměna zdravotní techniky“,

g ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Nemocnice  Znojmo,  příspěvkové  organizace,
„Rozvoj  a modernizace  pracovišť  Nemocnice  Znojmo  v návaznosti  na  urgentní  příjem  –
soubor přístrojového vybavení“,

h ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Nemocnice  Znojmo,  příspěvkové  organizace
„Rozvoj  a zvýšení  odolnosti  Nemocnice  Znojmo  při  poskytování  péče  o  zvlášť  ohrožené
pacienty – soubor přístrojového vybavení“,

i ) s c h v a l u j e  projektový záměr  Nemocnice Znojmo, příspěvkové organizace, „Rozvoj
laboratorních kapacit Nemocnice Znojmo – soubor přístrojového vybavení“,

j ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Jihomoravských  dětských  léčeben,  příspěvkové
organizace, „Rekonstrukce  rehabilitace  v hlavní  budově,  přístavba  montovaných  domků,
přístrojové vybavení“,

k ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Nemocnice  Ivančice,  příspěvkové  organizace,
„Pořízení přístrojového vybavení a technologií  krajské nemocnice zařazené do páteřní sítě
poskytovatelů urgentní péče“,

l ) s c h v a l u j e  projektový záměr Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, „Pořízení
přístrojového  vybavení  a  technologií  krajské  nemocnice  s dlouhodobou  lůžkovou
a rehabilitační péčí“,

m ) s c h v a l u j e  projektový  záměr Nemocnice  Kyjov,  příspěvkové  organizace,
„Stavební úpravy ARO Nemocnice Kyjov“,

n ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  Nemocnice  Kyjov,  příspěvkové  organizace,
„Rozvoj infektologického pracoviště a laboratorních kapacit Nemocnice Kyjov“,

o ) s c h v a l u j e  projektový  záměr Nemocnice  Břeclav,  příspěvkové  organizace,
„Pořízení nového CT a digitálního skiagrafického přístroje“,

p ) s c h v a l u j e  projektový  záměr Nemocnice  Břeclav,  příspěvkové  organizace,
„Nemocnice Břeclav, p.o. – modernizace zdravotnické techniky“, 

q ) s c h v a l u j e  projektový  záměr Nemocnice  Hustopeče,  příspěvkové  organizace,
„Zvýšení kvality péče pacientů Nemocnice Hustopeče“.
Hlasování č. 17 (k bodům č. 64 až 66 a 73): 8 – 0 – 0

Bod  č.  67  programu  –  Výzva  k  podání  žádosti  o  poskytnutí
finanční  podpory  č.  2  v  rámci  dotačního  programu
„Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 –
druhé kolo a mimořádné dofinancování

Usnesení č. 772/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

31



v y h l a š u j e  Výzvu k podání žádosti o poskytnutí finanční podpory č. 2 v rámci dotačního
programu „Spolufinancování  dotace  MPSV z rozpočtu  JMK“  pro  rok  2021 – druhé  kolo
a mimořádné dofinancování ve znění uvedeném v příloze č. 51 zápisu.

Bod č. 68 programu – Projektový záměr pro realizaci projektu
„Domov pro seniory Bučovice“

Usnesení č. 773/21/R12:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1  písm. e) a odst. 3 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) s c h v a l u j e  projektový záměr pro realizaci projektu „Domov pro seniory Bučovice“
s cílem  podání  žádosti  o  podporu  v Integrovaném  regionálním  operačním  programu,
specifický cíl REACT-EU v souladu s projektovým záměrem, který tvoří přílohu č. 52 zápisu,

b ) u k l á d á  odboru  regionálního  rozvoje  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
ve spolupráci s odborem sociálních věcí  Krajského úřadu Jihomoravského kraje  a odborem
investic  Krajského úřadu Jihomoravského kraje  zajistit zpracování žádosti o podporu včetně
povinných  příloh  k projektu  „Domov  pro  seniory  Bučovice“ v rámci  Integrovaného
regionálního  operačního  programu do výzvy  s pracovním názvem „Sociální  infrastruktura
se zvýšenou energetickou účinností“,

T: 30.04.2021

c) u k l á d á  odboru sociálních věcí  Krajského úřadu Jihomoravského kraje  spolupracovat
s odborem regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje a odborem investic
Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje na  obsahové  náplni  a odborném  obsahu  žádosti
o podporu,

T: 30.04.2021

d) u k l á d á  odboru  investic  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  ve  spolupráci
s odborem sociálních věcí  Krajského úřadu Jihomoravského kraje  a odborem regionálního
rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  v  případě,  že poskytovatel  dotace schválí
žádost o podporu na projekt „Domov pro seniory Bučovice“ zajistit realizaci tohoto projektu.

T: 31.12.2023
Hlasování č. 18 (k bodům č. 67 a 68): 8 – 0 – 0

32



Bod  č.  69  programu  –  Zdravotnická  záchranná  služba
Jihomoravského  kraje,  příspěvková  organizace  –  smlouva  o
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna

Usnesení č. 774/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  ve  smyslu  ustanovení  §  59  odst.  1  písm.  i)  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace č. 7121090128
ve  výši  4.000.000  Kč,  která  je  uzavírána  mezi  Zdravotnickou  záchrannou  službou
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací a statutárním městem Brnem, Dominikánské
náměstí  1,  602  00 Brno,  IČ: 44992785,  za  účelem realizace  projektu  „Pořízení  sanitního
vozidla  RLP  –  investice“;  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace
č. 7121090128 tvoří přílohu č. 53 zápisu.

Bod č.  70 programu – Projektový záměr „Výjezdová základna
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje,  p.  o.,  v
Bučovicích“

Usnesení č. 775/21/R12:
Rada  Jihomoravského  kraje  v  souladu  s  ust.  §  59  odst.  1  písm.  e)  a  odst.  3  zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a ) s c h v a l u j e  projektový  záměr  „Výjezdová  základna  Zdravotnické  záchranné
služby  Jihomoravského  kraje,  p.  o.,  v  Bučovicích“  s cílem  podání  žádosti  o  podporu
v Integrovaném  regionálním  operačním  programu,  specifický  cíl  REACT-EU  v souladu
s projektovým záměrem, který tvoří přílohu č. 54 zápisu;

b ) u k l á d á  odboru  regionálního  rozvoje  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
ve spolupráci  s odborem  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  a  odborem
investic Krajského úřadu Jihomoravského kraje zajistit zpracování žádosti o podporu včetně
povinných  příloh  k projektu  „Výjezdová  základna  Zdravotnické  záchranné  služby
Jihomoravského kraje, p. o., v Bučovicích“ v rámci Integrovaného regionálního operačního
programu 2014 – 2020, prioritní osy PO 6: REACT-EU do výzvy č. 97 s názvem „IZS –
Zdravotnické záchranné služby krajů“;

T: 30.04.2021

c ) u k l á d á  odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
spolupracovat  s odborem  regionálního  rozvoje Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje a
odborem investic  Krajského  úřadu Jihomoravského  kraje na  obsahové  náplni  a odborném
obsahu žádosti o podporu;

T: 30.04.2021

d ) u k l á d á  odboru  investic  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  ve  spolupráci
s odborem  zdravotnictví  Krajského úřadu  Jihomoravského  kraje  a  odborem  regionálního
rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  v  případě,  že poskytovatel  dotace schválí
žádost  o  podporu  na  projekt  „Výjezdová  základna  Zdravotnické  záchranné  služby
Jihomoravského kraje, p. o., v Bučovicích“, zajistit realizaci tohoto projektu;

T: 31.12.2023
e ) u k l á d á  odboru  investic  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  v  případě,  že
poskytovatel dotace schválí žádost o podporu na projekt „Výjezdová základna Zdravotnické

33



záchranné služby Jihomoravského kraje, p. o., v Bučovicích“, řešit dopady do Investičního
úvěrového programu JMK III.

T: 31.07.2021
Hlasování č. 19 (k bodům č. 69 a 70): 8 – 0 – 0

Za správnost vyhotovení: Michaela Kováčová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK.

34


	Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
	a) bere na vědomí závěrečnou zprávu projektu „Implementace občanské spolupráce do záchrany a poznání archeologického dědictví Jihomoravského kraje“ realizovaného v roce 2020, která je přílohou č. 13a zápisu,
	schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi Jihomoravským krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a městem Mikulov, IČO: 00283347, se sídlem Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov, jako budoucím povinným z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 29 zápisu.
	a) schvaluje záměr darování:
	schvaluje Akční plán rodinné politiky Jihomoravského kraje na rok 2021, který tvoří přílohu č. 39 zápisu.

